

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja i Administracja Piotrkowska Nr. 101. —
Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem.

Cena 25 groszy

Telefony: Redakcja Nr. 144-44 Administracji i Ekspedycji Nr. 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155 i 64730

ŁÓDZKIE TOWARZYSTWO ZACHĘTY DO WYŚCIGÓW KONNYCH

12, 13, 16, 19, 20, 23, 26, 27 i 30 lipca
oraz 2, 3, 6, 9 i 10 sierpnia 1930 r.
Wyścigi konne w Łodzi (tor w Rudzie Pabjanickiej)

Początek wyścigów punktualnie o godzinie 3-ej po poł.
Dojazd na wyścigi kolejką dojazdową z Placu Reymonta już od
godz. 12-ej w poł. zapewniony, jak również i powrót z wyścigów

POCZĄTEK SECESJI W B. B.?

Pos. Krysa „wykluczony”, czy sam wystąpił?
Wystąpienie z klubu B. B. zgłosił także poseł Cieplak

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” (Fr.) telefonuje:

Dzień wczorajszy przyniósł na terenie sejmiku pewną pikantną sensację polityczną. Około godz. 7 wieczorem zaproszeni zostali sprawozdawcy parlamentarni do prezydium klubu B. B., gdzie pełniący obowiązki prezesa klubu p. Polakiewicz odczytał im następujący komunikat:

„Pełniący obowiązki prezesa klubu parlamentarnego B. B. dr. Polakiewicz zawiadomił posła adwokata Jana Kryśkę, który wszedł do sejmiku na miejsce ś. p. pułkownika Adolfa Maciejskiego, że został z dniem 9 b. m. wykluczony z klubu B. B. ze względu na nieuczciwość organizacyjną w stosunku do klubu. Formalne wykluczenie pos. Kryśki z klubu B. B. nastąpi na najbliższym posiedzeniu prezydium klubu”.

Tyle komunikat. W późnych godzinach wieczorowych zakomunikowano naszemu korespondentowi, że sprawa nie przedstawia się tak prosto, jak

by się wydawało. „Wyrzucenie” p. Kryśki wyglądać ma de facto w ten sposób, że p. Kryśka wystosował wczoraj popołudniu list do prezydium klubu B. B., w którym zawiadamia, że występuje z klubu. Podobno list ten został wystosowany po porozumieniu się z kilkoma członkami klubu B. B., co wskazywałoby na to, że w najbliż-

szych dniach nastąpią dalsze secesje.

Narazie pos. Kryśka ma już kolegę, gdyż wczoraj poseł Cieplak, który dementował onegdaj pogłoski o wstąpieniu swem do stronnictwa chłopskiego, wystosował do prezydium klubu B. B. pismo, zawiadamiające również o swem wystąpieniu z klubu.

Wracając do p. Kryśki warto jeszcze zwrócić uwagę, że był on przez czas jakiś inspektorem szkół powszechnych w

Warszawie, a po usunięciu z tego stanowiska ze względu na zbyt lewicowe przekonania, przeszedł do adwokatury.

Grono profesorów
domaga się umorzenia śledztwa za kongres Centrolewu

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” (Fr.) telefonuje:
Jak się nasz korespondent

dowiaduje w kołach profesorów uniwersytetu krakowskiego opracowywana jest obszerna deklaracja, podająca ostre krytyce sposób prowadzenia śledztwa przeciwko członkom kongresu Centrolewu. Deklaracja wzywająca do umorzenia śledztwa będzie podobno podpisana przez dwudziestu kilku profesorów wszechkieru Jagiellońskiej.

Następca posła Jaruzalskiego w sejmie

Mandat poselski po zmarłym posle Ksawerym Jaruzalskim obejmuje z listy nr. 1 w okręgu nr. 54 — Tarnopol — Zbaraż — Skala — Buczacz — Husiatyn — Zaleszczyki b. poseł Karol Wojewoda, który był już członkiem sejmiku, lecz mandat utracił na skutek dokonanej przez sąd najwyższy weryfikacji podziału mandatów poselskich z tego okręgu.

Straszliwa katastrofa górnicza

Wskutek wybuchu kwasu węglowego dziesięć górników postradało życie

BERLIN, 9 lipca. (Pat.) — Z Wrocławia donoszą: W miejscowości Neurode w kopalni na szybie Court nastąpił wybuch kwasu węglowego. 20 górników poniosło śmierć. W czasie katastrofy znajdowało się w kopalni około 200 górników. — Dalszych szczegółów brak.

WROCLAW, 9 lipca. (ATU.) W środę, około godziny 16 w kopalni Waclawa pod Neurode

nastąpiła straszna katastrofa górnicza wskutek eksplozji kwasu węglowego. Do godziny 20 wydobyto 20 trupów, 90 do 100 górnikom zamkniętym w szybie grozi niechybna śmierć.

Conan Doyle



Jedno z ostatnich zdjęć popularnego powieściopisarza, który zmarł przed paru dniami w Londynie.

WROCLAW, 9 lipca. (ATU.) Według dalszych wiadomości eksplozja kwasu węglowego w Neurode na Śląsku dotknęła dwie grupy sztygarów, a mianowicie jedna grupa składa się ze 108 ludzi, z których 50 wydobyto żywych i 18 trupów. — Los pozostałych jest dotąd nieznany. Z drugiej grupy sztygarów składającej się z 83 ludzi dotąd nikogo nie wydobyto, a o losie ich wskutek tego dotąd absolutnie nie wiadomo.

Ratując innych

poniósł śmierć w nurtach Narwi

WARSZAWA, 9 lipca. (PAT.) — Donoszą o bohaterskiej śmierci w nurtach Narwi, obok Modlina, ś. p. Stanisława Prejbisza, podporucznika rezerwy podczas ratowania tonących. W dniu 4 lipca ppor. Prejbisz wyratował tonącego oficera, a następnie tonącą żonę jednego z oficerów, którą resztami sił doprowadził do łodzi ratunkowej. Sam z powodu wyczerpania utonął. Poszukiwania nie dały rezultatów. Dopiero w nocy wydobyto zwłoki.

Ppor. Prejbisz należał do 69 p. p. i odbywał ćwiczenia rezerwy na kursie pionierów przy centrum wyszkolenia saperów w Modlinie.

400 tys. bezrobotnych
w samym New Yorku

NOWY JORK 9 lipca. (PAT.) — Ostatni depeszo co ukazał się w spis ludności wykazuje, że w Nowym Jorku znajduje się obecnie blisko 400 tysięcy bezrobotnych

Aresztowanie sprawcy

zamachu bombowego na poselstwo Z.S.S.R.
Nazwisko i miejsce aresztowania trzymane jest w tajemnicy

Warsz. korespondent „Głosu Porannego” (Fr.) telefonuje:

W związku z wiadomościami niektórych pism o wykryciu domniemanego sprawcy nieudanego zamachu bombowego na gmach poselstwa sowieckiego w Warszawie, jedna z agencji, blisko stojąca M. S. Z. komunikuje, że władze potwierdzają fakt aresztowania osobnika, podejrzanego o próbe dokonania

zamachu na poselstwo ZSSR. Podobno w najbliższym czasie oczekiwane należy do pełnego ukończenia śledztwa w tej sprawie, na razie jednak władze śledcze postanowiły nie ujawniać ani nazwiska tajemniczego osobnika, ani miejsca, w którym został aresztowany. Według pogłosek aresztowanie nastąpiło zagranicą.

W środę, dnia 9 lipca 1930 roku zmarł w wieku lat 77

Dr. HERMAN RUNDO

Członek Honorowy Łódzkiego Towarzystwa Lekarskiego

Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu przedpogrzebowego przy cmentarzu izraelickim odbędzie się w piątek, dnia 11 b. m. o godz. 2-iej po południu, o czym zawiadomienia pogrążona w głębokim smutku

Rodzina

Ciernista droga Paneuropy

Wszyscy godzą się jakoby na piękną ideę
ale każdy chce z niej uczynić narzędzie swych interesów

Afaki francuskie na Brianda

PARYŻ, 9 lipca. (PAT.) — W dzienniku „L'Ordre” Emil Bure oświadcza, że nastąpił zmierzch polityki Brianda. Mimo usiłowań oddanej mu prasy prawda zaczyna wychodzić na jaw. Odpowiedzi, które dotąd nadeszły na memoriał Brianda o federacji europejskiej zawierają poważne zastrzeżenia. W senacie i w izbie deputowanych komisje spraw zagranicznych coraz szczegółowsze i coraz dłuższe stawiają mu pytania, które stanowią nieraz prawdziwe akty oskarżenia. Niepokoić to zaczyna nawet rada ministrów, której ostatnie posiedzenia były bardzo burzliwe. Nadomiar w Niemczech i Italii uważają obecnie francuskiego ministra spraw zagranicznych za imperjalistę, który dotychczas ukrywał starannie swą grę. Briand popełnił dwa kapitalne błędy, przypuszczał on, że wystarczy wierzyć w jurysdykcję, aby ona się narodziła, a pozostałe nie usłuchał rad tych, którzy uprzedzali go o

tem, że przed nawiązaniem rokowań z przedstawicielami Niemiec należało przestudjować dobrze historję tego kraju i poznać jego psychologję.

PARYŻ, 9 lipca. (PAT.) — Liberalna „La Volonte” staje w obronie Brianda wobec napaści, których jest on przedmiotem ze strony dzienników, należących do przeciwnego obozu. Dziennik zaznacza, że prowadzą one niczem nieusprawiedliwioną kampanję nienawiści której przedmiotem jest polityka francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych. Zapominają jednak, że zarówno Poincaré, jak i Tardieu przystąpili bez żadnych zastrzeżeń do paktu locarneskiego i że wszystkie szturmy, przypuszczone w parlamencie na politykę Brianda, kończyły się zawsze masowem votum zaufania.

Co odpowiedzą Niemcy

BERLIN, 9 lipca. (PAT.) — „Vorwärts” donosi, że odpowiedź rządu niemieckiego na memoriał Brianda wyrażać będzie naogół gotowość Niemiec wzięcia udziału w zapowiedzia-

nych na wrzesień bieżącego roku rokowań, w Genewie. Witając zasadniczo inicjatywę ministra francuskiego, rząd nie miecki unikać będzie naraz bliższego zajmowania się ideą paktu między państwami europejskimi. Rząd niemiecki — podkreśla dziennik — odrzuca projekt unji, której celem ma być stabilizacja stosunków stworzonych przez traktaty pokojowe. Domaga się on natomiast udzielenia gwarancji, które umożliwiłyby rewizję traktatów pokojowych, i to gwarancji, wychodzących poza ramy postanowień artykułu paktu ligi narodów. W kołach niemieckich liczą się z tem, że

Delegacja polska na turniej szachowy w Hamburgu

WARZAWA, 9 lipca. (PAT.) — Dnia 10 lipca wyjechała do Hamburga na turniej szachowy, który rozpocznie się 12 b. m., reprezentacja polska w osobach pp. Rubinsteina, dr. Tartakowera, Przepiórki, Makarczyka i P. Frydmana. Udział w turnieju zgłosiły reprezentacje 20 państw. Turniej toczyć się będzie o puchar lorda Hamiltona Russella (puchar narodów), który obecnie znajduje się w posiadaniu węgrov.

Znowu demonstracje bezrobotnych w Warszawie

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” (Fr.) telefonuje: W dniu wczorajszym powtórzyły się w Warszawie demonstracje bezrobotnych. Tym razem terenem ich był Plac Teatralny, a ściślej mówiąc magistrat. Policja rozproszyła demonstrantów bez użycia broni.

Zmiana na stanowisku radcy legacyjnego poselstwa sowieckiego

Dowiadujemy się, że długoletni radca legacyjny poselstwa ZSRR. w Warszawie, p. Jerzy Kociubiński, odwołany został ze swego stanowiska i opuścił już Warszawę, udając się na nowe swoje stanowisko zastępcy „gosplanu” Ukraińskiej sow. rep. radzieckiej w Kijowie.

Stanowisko radcy legacyjnego poselstwa ZSRR. w Warszawie objął p. Tar...

w wyniku rokowań genewskich, które odbędą się z końcem września b. roku, wybrana zostanie komisja studjów, której zadaniem będzie szczegółowe zbadanie planu.

A sowieleły zabow o one z wicherzycieli

MOSKWA, 9 lipca. (PAT.) — „Izwestja” omawiają w dzisiejszym numerze odpowiedź niemiecką na projekt Brianda w sprawie federacji państw europejskich. Odpowiedź ta dziennikowi sowieckiemu nie zadawała „Izwestja” dowodzą, że początkowy punkt widzenia projektów niemieckich uległ dużym zmianom. Sądząc z całego szeregu oświadczeń oficjalnych działaczy niemieckich — pisze gazeta — można się było spodziewać znacznie bardziej samodzielnie stanowiska Niemiec w stosunku do planu paneuropy, w którym Niemcom wyznaczono zaledwie współzależne miejsce. Odpowiedź rządu niemieckiego, jeżeli nie zostanie w ostatniej chwili zmieniona, pisze dalej dziennik, Briand będzie mógł uważać za swę zwycięstwo. „Izwestja” z uznaniem

natomiast wyrażają się o odpowiedzi rządu włoskiego. Odpowiedź włoska według opinii dziennika sowieckiego odznacza się zajęciem wyraźnego stanowiska właśnie w tych punktach, które w pierwszym rzędzie powinny być zainteresować rząd niemiecki, jak n. p. kwestja zupełnej równości członków paneuropejskiego związku.

Odpowiedź małej ententy

PRAGA, 9 lipca. (PAT.) — Według prasy tutejszej, państwa małej ententy wręczą w najbliższych dniach swe odpowiedzi na memoriał Brianda w sprawie Unji Europejskiej. Noty te mają być krótkie i w zasadniczych zarysach zgodne. Mają one wyrażać zgodę na projekt Brianda. Nie będą zawierały one żadnych zastrzeżeń, gdyż zastrzeżenia, jakie mała ententa uważała za potrzebne, zawarte zostały w znanym memoriale. Tekst odpowiedzi Czechosłowacji jest już podobno gotów, wymaga tylko aprobaty min. Benesza.

Samochód Nahas Paszy ze studentami

w pełnym pędzie przerwał kordon policji

LONDYN, 9 lipca. — Prasa londyńska wyraża obawy, by wczorajsze zajścia w Mansurah nie stały się hasłem do wielkich rozruchów przeciwrządowych.

Ze szczegółów zajść podawanych przez dziennik wynika, że uprzedzo na o przybyciu przywódcy opozycyjnej partji Wałd policja zamknęła ulice miasta silnym kordonem i wezwała zarazem na pomoc wojsko.

Butelki napelnione piaskiem przygotowane były przez ludność już na trzy dni przed przyjazdem Nahas Paszy.

Jak wynika z ostatnich doniesień, wczorajsze zajścia w Mansurah pociągnęły za sobą 8 śmiertelnych ofiar po obu stronach. Liczba rannych podniosła się do 100 osób.

Pod ogniem karabinu maszynowego

Ciężko ranny szeregowiec zmarł

WILNO, 9 lipca. Na Placu Broni podczas ćwiczeń wojskowych zaszła tragiczny wypadek, spowodowany nieostrożnością.

W czasie ostrego strzelania z karabinów maszynowych 5 p. Legjónów żołnierz Lewarczyk, zajęty zbieraniem łusek karabinowych,

dostał się pod ogień karabinu maszynowego, odnosząc szereg ran.

Lewarczyk w stanie bardzo ciężkim przewieziono do szpitala wojskowego, gdzie, mimo natychmiastowego przeprowadzenia operacji, zmarł.

SPECJALNY DODATEK POWIEŚCIOWY „GŁOSU PORANNEGO” Z DNIA VII. 1930 R. Nr. 11.



Napisał Gert Rothberg

(Ciąg dalszy).

Obaj panowie odchylił się nieco, aby uniknąć ukłonu

— John, — szepnęła w tej chwili pani Thompson do swego pasierbca, — idź do łóżka Reveloora — udawaj, że jesteś zaszkoczony. Chcę wreszcie poznać trochę bliżej ciekawego przyjaciela Reveloora.

John Thompson junior przez chwilę czuł wyrzuty sumienia. Przecież to był w każdym razie jego ojciec, któremu pomagał właśnie przypiąć rogi. Ale po chwili odrzucił tę myśl, jako niepotrzebny balast. Niechże stary sam uważa na swą żonę. On ma w każdym razie w macosze świetnego towarzysza, który gotów był w każdej chwili pomóc mu w jego wiecznym braku pieniędzy i który miał zrozumienie dla faktu, że młody amerykański złoty młodzieńiec musi mieć pieniądze, które wcale nie są do tego przeznaczone, aby gnić w kasie.

Młody John Thompson zbliżył się do łóżka. Udane zdumienie z obu stron. Po chwili się dzieli wszyscy przy wspólnym stole: szampan pieniał się w kieliszkach. Wesół śmiech perlił się na czerwonych ustach pani Thompson. Promienne o czy utkwione były w Karellu. A ten myślał:

„Wspaniała kobieta!”

Jednakże jego serce ani na chwilę nie uderzyło żywiej. — Nie nęciły go te piękne kobiety ze zreżym ukrytą szkołą półświatka. Niewinna słodycz May działała nań o wiele silniej niż zwycięska piękność tej kobiety, choć ostatecznie jej urocza gadanina wprawiła go w przyjemny nastrój. Harry Reveloor myślał:

„Ellen Thompson rozpoczęła atak na Karella. Czy da mu radę?”

I Reveloor badał siebie jak najdokładniej, czy odczułby choćby najlżejszą przyjemność, gdyby Lu Karell poddał się, n rokowi tej kobiety, — gdyż wiedział dokładnie, że Mary nie wybaczyłaby niewierności. I

dziwna rzecz, Reveloor nie znalazł w sobie śladu radości na wypadek, gdyby wina poróżniła May i Lu. Przeciwnie przyłapał się na tem, iż rzucił ze spojrzenia na tę piękną, lekko-myślną kobietę, która odważyła się przyczynić May ból, choć bezwiednie, starając się uwieść Karella.

I Harry Reveloor cieszył się szczerze tego wieczoru, gdy zauważył, jak czarowny uśmiech stawał się coraz radoszy, a spojrzenie jej z wyrzutem spoczywało na Karellu, który nie uważał za potrzebne użyć jej ze swych dumnych ust choćby jednego jedynego komplementu.

John Thompson zniknął już od dłuższego czasu. Znalazł na sali chwilową panią swego serca i siedział z nią w innej łóżce. Zagryzał ze złością dolną wargę.

— Tak jest, jesteś tchórzem. Chcesz być synem bogatego Thompsona i nie jesteś nawet w stanie zadośćuczynić mojej małej prośbie. Jack Patterson czeka tylko na to, aby mi ofiarować biżuterję, a ty ośmielasz powiedzieć mi, że nie masz pieniędzy na takie rzeczy.

Odwrociła się odeń plecami, pełna złości. Wszelkie jego usiłowania ulagodzenia jej poszły na marne. Wreszcie podniósł się wściekły.

— Zabawiaj się sama swym złym humorem, — powiedział i zniknął.

Wolała go, ale on nie słyszał. Na korytarzu zetknął się ze swym stryjem, bardzo bogatym starym kawalerem.

Ten poklepał go ze śmiechem po ramieniu.

— No, wiatrogłowie? — Zdawało mi się, że źle widzę. Przecież to była moja, szanowna piękna bratowa, którą wpakowałeś do łóżka Karella i Reveloora? Czy zwarzjowałeś chłopce? Gdyby się o tem twój ojciec dowiedział? Znikaj jaknaj prędzej. Jest jeszcze sporo znajomych na sali.

John wszystko przyrzekł, ale

przy okazji naciągnął jeszcze stryja na pieniądze. Ten był w dobrym humorze, to też miał zrozumienie dla potrzeby bratanka i gdy John wszedł do łóżka po macoszę, miał w kieszeni dość znaczną sumę pieniędzy.

ROZDZIAŁ XI.

Ellen Thompson stała w swej eleganckiej ubieralni. Jej dama do towarzystwa nie spała jeszcze i czekała na polecenia. Pokojówka pomagała się rozbiierać swej pani. Ellen Thompson była niezwykle rozdrażniona.

— Boże, jak niezręcznie — dam sobie sama radę. Chce być sama. Idźcie obie spać, — rozkazała nagle obu kobietom, które w milczeniu opuściły pokój.



Dźwiękowy teatr świetlny

CASINO

Dziś i dni następnych:

Wielki dramat życiowy

p. t.

KOBIE TA
BEZ SERCAW rolach głównych:
uwodzicielka, piękna

Dorota Revier

oraz męski

Jack Holt

NAD PROGRAM:
impresja filmowa
p. t. „Nad ranem”Początek seansów
o godz. 6, 8 i 10.

Ellen Thompson stanęła przed wysokim lustrem. Zobaczyła swe odbicie promiennie piękne. Ironiczny uśmiech odmalował się koło ust pięknej kobiety. Zerwała z szyi kolję, tak, że perły rozbiegły się po całym pokoju. Następnie szczupłe dłonie zerwały z ramion drogocenną toaletę.

— Dlaczego nie wzięłam sobie młodego, zdrowego mężczyzny, dlaczego wyszłam zamaż za pieniądze w postaci starego mężczyzny, który nie jest dla mnie niczem?

Ellen Thompson patrzyła w kąt pokoju. Wydawało jej się, jakby tam stał Lu Karell. Oczywiście był to jedynie wytwór fantazji. Dziko spoglądała Ellen wokół siebie.

— Chciałam przygody, słodkiej, niebezpiecznej przygody. Nie powinien być przecież myśleć, że będzie czemkolwiek związany, gdy mi raz ofiaruje swą miłość. Miał być zupełnie wolny, a ja chciałam tylko jednej godziny szczęścia. Komu jest wierny? Czy istnieje wogóle wierność mężczyzny?

Ellen Thompson jeszcze raz stanęła przed lustrem. Ujrzała tam zniszczoną twarz. Zwykle tak błyszczące oczy zmatowiały i ukryte były głęboko w oczodołach. Ellen z przerażeniem uniosła w górę dłonie.

— Nie chcę być stara, nie chcę być stara. Chcę i muszę być piękna! — rozpacziała.

Powlokła się do sypialni. Na wielkiej toalecie stały niezliczone kiłki słoiki i tubki, jedwabne puszki i flaszeczki z wszelkimi środkami kosmetycznymi, które już wielokrotnie pomagały jej jeszcze silniej uwydatnić swą urodę.

W parę chwil zatarte były wszelkie ślady załamania psychicznego. Ellen uśmiechała się do swego pięknego odbicia w lustrze, kiedy nagle dwie szczupłe męskie dłonie otoczyły jej miałą szyję. Silnie, coraz silniej. Bez głosu upadła piękna

kobieta na podłogę, zachowując w zamartwiałych oczach ostatek błysku radości ze swej wspaniałej urody.

Mężczyzna spoglądał na swą ofiarę. Czarna aksamitna maska przykrywała jego twarz. Wysoka zgrabna postać tkwiła w czarnym trykocie.

Cichy śmiech.

— Piękna Ellen, idź w spokoju do krainy wiecznych snów. To była moja zemsta na tobie za to, żeś mną pogardziła; wówczas, kiedy byliśmy jeszcze oboje młodzi i niewinni, a rozdzieliła nas jedynie twoja bezmyślna tęsknota za bogactwem.

Następnie poszedł do buduaru.

Pochylił się i zaczął zbierać perły. Nagle zerwał się.

Przy oknie stał ze skrzyżowanymi ramionami jego sobowtór. Dwoje płomiennych oczu spoglądało z otworów aksamitnej maski, a tajemnicza postać stała spokojnie, bez najlżejszego ruchu.

(d. c. n.)

Dźwiękowy Kinoteatr

„CAPITOL”

Cena wszystkich miejsc:

zł. 1.— i 1.50

Dziś i dni następnych!

Film dźwiękowo-śpiewny i mówiony!

STATEK

Komedjantów

Prolog w wykonaniu oryginalnego chóru rewelersów.

W rolach głównych:

Laura La Plante,

Józef Schildkraut

Początek w dni powszednie o 6-ej, w soboty, niedziele i święta o 3-ej

NAD PROGRAM:

Tygodnik Aktualności.

CZARY

Pocz. seansów o godz. 4.30,

Jedyne w śródmieściu
Kino w ogrodzieCodziennie 2 seanse: od godz. 8-ej
do 10 wiecz. i od 10—12 wiecz.W razie niepogody kino zostaje w ciągu
kilku minut przeniesione do sali zimowej.Ceny miejsc zniżone. Na wszystkie seanse
miejsca po 50 gr. i 1 zł.

Dziś i dni następnych!

Dramat kobiety, która jest wiecznym sfinksem
i wieczną tajemnicą p. t. „DZIKA ORCHIDEA”
Historja arcyłudzkiej namiętności! Dramat zmysłów,
pożądań i zdrady! W roli tytułowej zmysłowa,
przewrotna, kusicielska Greta GARBO, której czarowi
nie potrafi się oprzeć żaden mężczyzna. W rol. męsk.: Lewis Stone i Nils Asther

Przed meczem Ł.T.S.G.—Legja

W związku z mającym się odbyć w niedzielę meczem Ł. T. S. G. — Legja w Łodzi, dowiadujemy się, że łodzianie przeprowadzą kilka zmian w drużynie. W pomocy znów grać będzie po dłuższej przerwie Wolfhangel, zaś pozycję środkowego pomocnika zajmie Triebe. Milde przesunięty zostanie z obrony na prawe skrzydło, a Fransman II zajmie pozycję lewego łącznika na miejscu zdyskwalifikowanego Voigta.

Przed spotkaniem Turyści—Hakoah

Dowiadujemy się, że w związku z sobotnim spotkaniem o mistrzostwo klasy A Turyści — Hakoah czynione są starania, by zawody te przesunięte zostały z boiska, przy ul. Wodnej na boisko Widzewskiej Manufaktury. Warto zaznaczyć, że stan boiska, przy ul. Wodnej jest obecnie bardzo zły, przyczem na boisku tem nie pomiewczą się tłumy widzów, które spodziewane są na tych zawodach.

Turniej tenisowy Ł. K. S.-u

W dniu jutrzejszym rozpoczyna się turniej tenisowy o mistrzostwo wewnętrzne Ł. K. S.-u. Warto zaznaczyć, że sekcja tenisowa ŁKS-u jest obecnie najmniejsza w Łodzi i gromadzi w sobie młodzież łódzka, uprawiającą biały sport.

Wyścig nocny na trasie Kraków—Lwów

W nadchodzącą niedzielę odbędzie się kolarski wyścig nocny pomiędzy Krakowem i Lwówem na trasie 325 km. Jest to jedna z najpoważniejszych imprez kolarskich, która zgromadzi na starcie elitę naszych długodystansowców.

Na starcie ujrzymy prawdopodobnie również Kłosowicza.

Łodzianin jedzie motocyklem dookoła świata

Jak się dowiadujemy, członek stow. sportowego „Union” Aleksander Stefański wyjeżdża motocyklem z Łodzi do S. - Francisco przez Afrykę.

Łodzianin startuje już w tym miesiącu a podróż swą dookoła świata podejmuje celem propagandy sportu polskiego.

Władze poczyniły p. Stefańskiemu wszelkie udogodnienia w jego śmiałym przedsięwzięciu.

Zakończenie turnieju w Wimbledon

Allison i van Ryn ponownie mistrzami gry podwójnej

Wrażenia i wnioski na marginesie mistrzostw świata
(Specjalna służba informacyjna „Głosu Porannego”)

LONDYN, 7 lipca.

Wielki turniej tenisowy o mistrzostwo świata został ostatecznie zakończony. Finał walki w grze podwójnej panów wygrała ze szloroczna para mistrzowska Allison — van Ryn, bijąc swych rodaków Doeg — Lott 6:3, 6:3, 6:2. — Sam przebieg tej gry był nadzwyczaj nieciekawym. Mistrzowie ani chwili nie musieli czynić jakichś wysiłków, gdyż sami ich przeciwnicy dostarczali im punkty przez wprost dziecinne wybijanie piłek na aut lub podwójnie złe piłki przy serwisie.

Ogólnie turniej w Wimbledon stał tego roku pod znakiem bezapelacyjnej przewagi amerykańskiej. W ubiegłym roku 28-letni Henryk Cochet pobił 36-letniego Tildena, gładko w trzech setach. W tym roku równie gładko zwyciężył 26-letni Allison 29-letniego Cocheta, a

37-letni Tilden, po wyeliminowaniu Borotry, zwyciężył o 11 lat młodszego Allisona. Tak więc Tilden zwyciężył właściwie Borotrę i Cocheta i żadna krytyka nie powinna osłabiać znaczenia tego zwycięstwa. Tilden oświadczył w pewnej rozmowie w ubiegłym roku, że nie umie już więcej zwyciężyć Cocheta. Mamy wrażenie, że gdyby Tilden w obecnym swym stylu zagrał przeciwko tegorocznemu Cochetowi, to zmieniłby to zdanie.

Kwintesencją tegorocznych zwycięstw Tildena jest fakt, że opanował on ostatecznie swe nerwy, które dawniej zawodziły go szczególnie w walce z Cochetem lub Lacomem. Należy serdecznie życzyć Big Billowi tego zwycięstwa, które pozwoliło mu zdobyć najzaszczytniejszy tytuł tenisowy dokładnie po 10 latach owego roku, kiedy zdobył ten tytuł po raz pierwszy.

Największą zasługą Tildena dla tennisu amerykańskiego jest wychowanie całego pokolenia światowych tenisistów, jak Allisona, van Ryna, Doega, Lotta, którzy ostatecznie znów wywalczyli supremację Ameryki w białym sporcie, choć Tilden bezapelacyjnie gra w roku bieżącym po raz ostatni.

Według pogłosek, które już zaurotowały, Tilden ma nie brać w tym roku udziału w walkach o puchar Davisa. Byłaby to wielka strata dla Ameryki, bo Big Bill w obecnej formie, przywodziłby dla swego kraju dwa punkty ze swych gier, a bez niego sytuacja będzie całkowicie niepewna.

Wyścigi konne w Rudzie

A więc już w sobotę rozpoczyna się największa łódzka impreza sportowa — wyścigi konne, organizowane przez ruchliwe łódzkie towarzystwo zachęty do wyścigów konnych, na czele którego pozostaje zapalony miłośnik hodowli koni p. prezes Stefan Ender. Towarzystwo to składa się z najwybitniejszych przedstawicieli naszego miasta w osobach pp. Enderów, Scheiblerów, Grohmanów, Eisertów, Benichów, Barcińskich i wielu in. Również szczególnie żywe zainteresowanie organizacją wyścigów wykazuje znany sportsmen hrabia Komorowski.

Wyścigi łódzkie mają ustaloną świetną tradycję całkowicie zasłużoną dzięki niezmordowanej pracy organizatorów, którzy nie szczędzą kolosalnych kosztów z roku na rok przygotowują coraz to bardziej

imponujący program na wzór największych światowych imprez.

Tegoroczny program wyścigowy jest dla szerokiej rzeszy zwolenników tego pięknego sportu prawdziwie rewelacyjną niespodzianką. Nie więc dziwnego, iż zapowiedź wyścigów wzbudziła olbrzymie zainteresowanie i to zarówno w Łodzi, jak i w stolicy i miastach prowincjonalnych. Publiczność jest zelektryzowana zapowiedzią ciekawych współzawodnictw oraz nagrodami przeznaczonymi przez towarzystwo. Daje to gwarancję rekordowej frekwencji widzów z Łodzi i z Warszawy wraz z reprezentantami najwyższej elity towarzyskiej.

Wyścigi odbywać się będą w każdą sobotę, niedzielę i środę do 10 sierpnia włącznie.

Mistrzowski okręg będziemy mieli od przyszłego roku

Jak się dowiadujemy Lwów podarował PZPN-owi z okazji 10-lecia wspaniałą puchar imienia dr. Cetnarowskiego. Rozgrywki o ten puchar rozpoczyna się w roku 1931 i będą się odbywały w dniu PZPN-u oraz w dniach, przeznaczonych na spotkania międzypaństwowe.

O puchar ten walczyć będą reprezentacje okręgów piłkarskich systemem pucharowym, tak, że od przyszłego roku będziemy mieli corocznie mistrzowski okręg. Puchar przechodzi na własność okręgu, który go zdobędzie 3 razy z rzędu lub 5 razy nie kolejno.

Strzelcy z Brzezina zwyciężyli w marszu eliminacyjnym

Ubiegłej niedzieli odbył się na trasie Łódź — Zgierz — Aleksandrów — Lutoniersk — Konstantynów — Łódź marsz eliminacyjny do marszu szlakiem kadrówki, który jak wiadomo, odbywa się corocznie w dniu 6 sierpnia. W marszu tym brało udział 5 drużyn strzeleckich. Zwyciężyła drużyna strzelecka z powiatu brzezińskiego, która całą przestrzeń 44 km. przebyła w ciągu 6 godzin, 10 minut i 10 sekund. Drugie miejsce zajęła drużyna strzelecka Łódź - miasto, trzecie — drużyna na łaskę.

Dr. med.
HELLER
Choroby skórne i weneryczne
UL. NAWROT 2
TELEFON 170-89
Przyjmuje do 10 r. i od 4—8 wiecz.
w niedziele od 11—2 po południu
Dla pań spec. od godz. 4—5
po poł. dla niecierpliwych
GENY LECZENIA. 3354

Organizacja okręgowego związku pływackiego w Łodzi

Jak się dowiadujemy Polski związek pływacki przystępując do organizacji okręgowego związku pływackiego w Łodzi, powierzył misję tę pp. d-rowsi Krauszowi (Hakoah) i Konopce (ŁKS.) W najbliższych

dniach zwołana zostanie konferencja klubów, posiadających mniej lub więcej zorganizowane sekcje pływackie, na której omówione zostaną wstępne prace przygotowawcze.

Polscy tennisiści na turnieju na Semmeringu

W poniedziałek rozpoczyna się międzynarodowy turniej tenisowy na Semmeringu, na który zgłosiły się najwybitniejsi rakiety europejskie. Z polaków stają do walki mistrzyni Polski Jędrzejowska, Volkmerów-

na, oraz panowie Tlorzyński, Warmiński i Marszewski. W związku z tem wiele mówi się o szansach naszej mistrzyni, która rozegra prawdopodobnie finał z miss Ryan lub mistrzynią Niemiec Cilly Aussem.

1-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi „SPLENDID”

MOTTO: Gdy sercem kogoś chcesz obdarzyć,
To proszę, obdarz mnie.
Gdy zaczniesz o celusach marzyć,
Przyjdź do mnie, czekam cie.

Dzisiaj i dni następnych!

Niezwykły Europejski film dźwiękowo-spiewny „Uty”
„Pokusy Europy”

Wyśmienita komedia i zarazem
wzruszający dramat miłosny.

W roli „dzikuski” pragnącej zostać wytworną damą, sioneczna

LILIANA HARWEY

Właścicielem okrętu, przedmiotem miłosnych uniesień dzikuski jest

IGO SYM

Ceny miejsc
w sezonie letnim: **zł. 1, 2 i 3.—**

Początek seansów o godz. 6, 8 i 10 w.

Teatr Rewji w Parku Staszica!

Dzisiaj w czwartek, 10 lipca, o godz. 9 wiecz. Premjera
Wielkiej rewji w 2 aktach 20 obrazach p. t.

„LETNI KARNAWAŁ” CZYLI „WSZYSTKO DLA WAS”

Humor! Groteska! Satyra! Monologi! Piosenki! Skecze! Tańce!

Udział biorą pp: Bargielska, Brońca G., Jakubińska, Martini, Niemirzanka, Orlińska, Puchniewska, Szmarówna, Anweiler, Butkiewicz, Górski, Michalak, Mroziński, Szmar, Tatarkiewicz, Winawer, Woskowski, Woszczerowicz i inni.

Orkiestra pod batutą Z. Białostockiego.

Reżyserował K. Tafarkiewicz.

Zapowiadają: K. Tafarkiewicz i J. Winawer.

„GŁOS PORANNY”

NABYĆ MOŻNA:

na następujących letniskach, w uzdrowiskach i miejscowościach kąpielowych:

- Iwonicz-Zdrój: Księgarnia Zdrojowa.
- Krynica: Księgarnia Zdrojowa „Ruch”.
- Łask: Księgarnia Bugajskiego, Rynek.
- Łęczycza: E. Bering, Kaliska 40.
- Rabka: Jan Janota, Rabka-Zdrój.
- Sopoty: Bracia Rapoport, Seestresse 39 | 41.
- Sieradz: S. Sierociński, Rynek 21.
- Tomaszów-Maz.: „Ajencja”, Pl. Kościuszki 1.
- Truskawiec: Księgarnia Zdrojowa „Ruch”.
- Zakopane: Księgarnia Kolejowa „Ruch”,
Księgarnia Pocztowa,
urząd pocztowy.

Pozatem „Głos Poranny” jest dostarczany codziennie z rana celem stałej sprzedaży do następujących miejscowości:

- Warszawa: Dworzec Główny,
„Księgarnia Ruch”
Polska Informacja Prasowa,
Bracka 5.
- Sosnowiec: Józef Hławski, ul. 3-go Maja 23.
- Zawiercie: Franciszek Łachwik, Szeroka 6.

Gabinety Kosmetyki lekarskiej 45
D-ramed. Marii LEWINSONOWEJ
Ceglana 6, telef. 148-88.
Godz. przyj. dla pań i panów 10-2 i 4-8

Czynne są następujące działy:

1. Chor. skóry i włosów.
2. Beauitè
3. Kuracji odmładzających.
4. Masażu (ogólny i częściowy).
5. Epilacji (electrocoagulacja elektrolysa).
6. Elektroterapii (diatermia, d'Arsonvalizacja, galvanofaradyzacja).
7. Helioterapii (Boentgen, kwarc, sollux, kąpiele świetlne).
8. Chirurgii estetycznej (blizny, żyłaki, zniekształcenia, nowotwory i t. p.), pod kierunkiem chirurga D-ra Z. LEWINSONA ordynującego oddz. od godz. 1-4

Dr. med.
S. Neumark
Moniuszki 5, tel. 170-50
Choroby skórne i weneryczne
Leczenie djatermją, djatarmokoagulacją oraz lampą kwarcową
Pracuje od 1.30-2.30 i od 5-7

Dr. med.
J. Sadokierski
STOMATOLOG
chirurgja szczęk i jamy ustnej, regulacja zębów
Rentgenodjagnoatyka
ul. Piłkowska 166, — Tel. 116-20.
Ordynuje 3-7 6068

Dr. med.
SILBERSTROM
ZIELONA 11
Tel. 113-42
Choroby skórne i weneryczne.
Usuwanie szpeczących włosów elektrolyzą. Leczenie Lampą Kwarcową.
Pracuje od 4 do 8 p. p.
Panie od 4-5. Niedziela od 9-1.
Dla niezamożnych ceny lecznic.

DR.
St. Bibergal
MONIUSZKI 11
TELEFON 163-22
Choroby skórne i weneryczne, elektroterapia
Pracuje od 8-10 i od 5-8 w.
w niedz. od 10-12.

Dr. med.
FELDMAN
Akuszerka i choroby kobiece
Rzgowska 5, telef. 191-08
przyjmuje od 3-5,
w „LECZNICY”, Piotrkowska 62
od 5,30 do 7,30.

Do akt. Nr. 1260/30

Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Tomasz Chorzelski zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 22 lipca 1930 roku od godziny 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Zawadzkiej 17 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Janusza Rabinowicza i składających się z mebli oszacowanych na sumę zł. 500.— zgodnie z art. 1070 U. P. C. niższej ceny szacunku Łódź, 20.6.1930 r. Komornik T. Chorzelski

Do akt. Nr. 1478-30

Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi Tomasz Chorzelski zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dn. 18 lipca 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Gdańskiej 18 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Seliga Sperlinga i składających się z mebli oszacowanych na sumę zł. 660.— Łódź, d. 26.6.30 r. Komornik T. Chorzelski

P 30-12



Gdy w słoneczny, upalny dzień letni szukasz ochłody w falach morskich lub w nurtach rzeki czy strumienia, jedynym Twym życzeniem jest, by te miłe chwile trwały jak najdłużej. Jeden jest tylko wówczas sposób, aby trwały one wiecznie — niech ktoś z Twych przyjaciół naciśnie wężyk niezawodnej kamery „Kodak”, a doskonale zdjęcie będzie zawsze żywym przypomnieniem tych chwil pełnych radości i swobody.

Najwygodniejsza kamera na czas wakacji
„Hawk-Eye Kodak”
(Czytaj Hok-Aj)
obiektyw anastigmat „Kodak” F: 6,3 za 100 złotych.

Pozwala każdemu wykonywać doskonałe zdjęcia fotograficzne bez trudu i kłopotu i bez względu na pogodę lub porę dnia.

Kilka minut wystarczy do poznania „Kodaka”.

Kodak Sp. z o. o. Warszawa, plac Napoleona 5.

Zakopane
Pensjonat willa „Jurand”
ul. Chałubińskiego
właścicielka: Helena Hanemanówna
poleca się na sezon letni.
Ceny umiarkowane.

Teatr Rewji „Dobry Wieczór” Teatr Rewji
W lokalu Kino-teatru „BAJKA” tel. 181-21 Franciszkańska Nr. 31-a róg Brzezińskiej. Dojazd tramwajami 1, 6, 14.

Dziś premiera!
Wielka olśniewająca rewja w dwóch częściach 16 obrazach p. t.

Dessous Panny Mani
czyli ... Albo ... Albo
Pióra A. Własta, K. Toma, W. Jastrzębca i K. Brzeskiego.

Udział przyjmują: pp. S. Sawicka, Z. Sokołowska, I. Kozłowska, H. Brochiczówna, M. Zimińska, M. Brzozowska, pp. W. Janecki, I. Welin, W. Lasocki, B. Bolkowski, Duo-Gardanoff, oraz balet Revue-Gerls.

Kierownik Literacki: Kazimierz Brzeski
Reżyserja: Wł. Janecki i J. Welin.
Orkiestra zwiększona pod bat.: Daniela Kleidta
Dekoracje: Stanisław Frasiak.

Ceny miejsc od 75 gr. do 2 zł.
Codziennie dwa przedstawienia o godz. 7.15 i 9.15 wiecz. w soboty, niedziele i święta 3 przedstawienia o godz. 5.15, 7.15 i 9.15 w. 6339

LECZNICA
lekarzy specjalistów przy Górnym Rynku
Piotrkowska 294, tel. 122-89
(przy przystanku tramw. pabjanickich, Czynna od 10-ej rano do 7-ej wiecz. w niedziele i święta do 2-ej po poł.)
Wszystkie specjalności i dentystryka. Kąpiele świetlne, lampa kwarcowa, elektryzacja, Roentgen szczepienia, analizy (mocz, krew, piwocin, wydzielin itd.) Operacje, opatrunki.


Wizyty na miasto. Porada 4 zł.
Porada dentystryczna oraz weneologiczna dla chorób skórnych i wenerycznych
3 ZŁOTE

Bezpłatnie!!
Redaktor Szyller-Szkolnik, (autor prac naukowych), określa charakter zdolności i prz znaczenie bezinteresownie. Napisz imię, nazwisko, — miesiąc urodzenia, otrzymasz analizę darmo. Poznasz kim jesteś, kim być możesz. Warszawa, Psycho-Grafolog Szyller-Szkolnik, Nowowiejska Nr. 32, m. 6. Znaczkami pocztowymi 75 gr. na przesyłkę załączysz. Przyjmuje osobistą płatność godz. 11-7 wiecz. 3214-

„MITOL”
Rozpuść „MITOL” w wodzie, wyszczotkuj brudne ubranie, a po wyprasowaniu będziesz miał **nowy garnitur!!**
„Mitol” usuwa najuporczywsze plamy, ożywia dawną barwę i apret. tkaniny
Cena 1 pudełka zł. 1.50
Do nabycia wszędzie.

to pralnia chemiczna u siebie w domu.

TERAZ wszyscy są na letnisku
radjoaparat nie jest w użyciu
najlepiej przerabia aparaty

Centralna Ładownia  Akumulatorów
Piotrkowska 167 Tel. 205-21

Złatwia wszelkie przeróbki
tanio, szybko i precyzyjnie!

Istniejący od 35 lat
Zakład Optyczno-chirurgiczny
SZYMONA URBACHA
w Łodzi, Piotrkowska 33

POLECA:
Okulary i binokle z wyborowymi szklami oraz wszelkie artykuły, w zakres optyki wchodzące
po cenach konkurencyjnych.
Reperacje szybkie i staranne.

Parcelacja pięknie położonych lasów w Wiączyńcu już się rozpoczęła!

Chcesz nabyć własne, zdrowe i tanie leśnisko, kup działkę Wiączyńskiego lasu!

Działki położone są przy projektowanej linii elektryczno-dojazdowej **Łódź-Brzeziny** (odległość od granicy Łodzi do Wiączynia 7 i 1/2 km. i od Andrzejowa 3 km. Od Andrzejowa są stałe furmanki do dyspozycji)

Roboty wstępne tejże linii już się rozpoczęły i otwarcie nastąpi w przyszłym roku.

Do tego czasu dojazd autobusem co godzina zapewniony.

Działki w wielkości od 2500 do 3000 m². kwadratowych po cenie od groszy 50 za metr kwadratowy są już do nabycia

Blizszych informacji udziela: 1) Administracja Dóbr Wiączyń-Zieleń, poczta Koluszki, 2) F. Petzold, Łódź, Główna 8, tel. 190-77, 3) Biuro firmy „Go-Go”, Łódź, Moniuszki Nr. 2, tel. 190-09, 4) Zarząd lasów Wiączyń Leśniczówka.

Najlepsze lody

poleca
CUKIERNIA Z. GOMOLIŃSKIEGO
PRZEJAZD 1, TEL. 183-72 i 208-87

Porcja 1 zł. Pół porcji 50 gr.

Do lodów dodaje się wodę sodową i wafle **darmo**

PROSZEK DO BÓLU GŁOWY DLA DOROSŁYCH

„KOWALSKINA”

USUWA NAJSILNIEJSZE BÓLE GŁOWY

FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA „AP.KOWALSKI” WARSZAWA.

PORADNIA WENEROLOGICZNA

Lekarzy-specjalistów Zawadzka 1
TEL. 205-38

czynna od 8 rano do 9 wiecz. 11-12) przyjmuje 2-3) kobieta-lekarz w niedziele i święta od 9-2 pp, leczenie chorób wenerycznych i skórnych

Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper. Konsultacje z neurologiem i urologiem Gabinet światło-leczniczy Kosmetyka lekarska Oddzielna poczekalnia dla Kobiet **PORADA 3 Zł. 3236**

Do akt. Nr. 363-30 r.
Owieszczenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi Rafał Sakilari, zamieszkały w Łodzi przy ul. Karola 30 na zasadzie art. 1030 art. Post. Cywiln. ogłasza że w dniu 18 lipca 1930 r. od godz. 10-ej z rana w Łodzi przy ul. Pabjanickiej 49 odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości należących do Józefa Rormana i składających się z szarpaczy i in. oszacowanych na zł. 1280.— Łódź, 17.6.30 r. Komornik w/z. podpis nieczytelny

KLINIKA

Położnizo-chirurgiczna

„SANATO”

Ogrodowa 10, tel. 213-57 I i II klasa

OPIEKA LEKARSKA nad matką i dzieckiem. **CENY PORODU** na II-jej klasie wraz z zabiegami **200 zł. 4654**

DRUCIANE Parkany, Plecionki, Tkankiny, Gazy miedz. do filtrów, „Rabitz” do robót betonowych, we wszystkich metalach wyrabia i poleca **Rudolf Jang** Łódź, Wólczańska 151, tel. 128-97.

RADA Banku Handlowego w Łodzi, Sp. Akc.

zawiadamia pp. Akcjonariuszów, że dnia 5 sierpnia 1930 r., o godzinie 5-ej po południu, odbędzie się w gmachu Banku w Łodzi, przy **Kościuszki Nr. 15**

54-te Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów

- z następującym porządkiem dziennym:
1. Wybór przewodniczącego.
 2. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdań Rady i Komisji Rewizyjnej oraz bilansu i rachunku strat i zysków za rok operacyjny 1929.
 3. Wybór nowych członków Rady, jak również na miejsce ustępujących i członków Komisji Rewizyjnej.
 4. Określenie wynagrodzenia dla członków Rady, Komitetu Wykonawczego i Komisji Rewizyjnej.
 5. Zmiany niektórych paragrafów Statutu Banku w celu uzgodnienia z Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 22 marca 1928 r. o prawie o Spółkach Akcyjnych.
 6. Wolne wnioski.

Do uczestniczenia w Zebraniu powyższem mają prawo Akcjonariusze, którzy do dnia 29 lipca 1930 r. złożą swe akcje w kasach Banku Handlowego w Łodzi, Oddziałów jego w Warszawie, Lublinie, Radomiu i Kielcach, lub u „Commerzund Privat-Bank” w Berlinie, lub też u „Fred-k Huth and Co.” w Londynie.

W razie niezgłoszenia się przewidzianej w statucie Spółki dostatecznej ilości akcjonariuszów, Zwyczajne Walne Zgromadzenie odbędzie się w drugim terminie, dn. 19 sierpnia 1930 r., o godzinie 5-ej po południu, w tymże lokalu i z tym samym porządkiem dziennym, a uchwały, powzięte na tem Zebraniu, będą prawomocne bez względu na ilość reprezentowanych akcji. 6338

Używać Anodor

Medios

i nie poć się!

Doktor **B. DONCHIN** Specjalista chorób oczu **powrócił** przyjmuje codziennie od 10-1 i od 4-7, w niedziele od 10-1 pp. **ul. Moniuszki 1, tel. 209-97.**

Rutynowany **BUCHALTER** przyjmuje na godziny wieczorowe sporządzanie bilansów ewtl. stałe prowadzenie ksiąg handlowych. Pierwzorządne referencje. **Łask. ogłoszenia pod „Bilansista”.**

Dr. med. D. Frid powrócił 6087 choroby wewnętrzne i dzieci **Sienkiewicza 37 tel. 224.78** Przyjmuje od 8 do 10 z rana i od 1 do 2 po południu. **W Lecznicy „Sanitas” Cegielniana 29 od 11-1.**

SZCZURY MYSZY ORWIN

PENSJONAT MARIJ CHRZANOWSKIEJ w Tworzyńkach pod Koluszkami poleca pokoje umeblowane z utrzymaniem, elektrycznym światłem, telefonem. Wiadomość telef. 100-88, Marzyńska.

Ogłoszenia drobne

RADJOPOGOTOWIE 183-40, Pomorska 20, wszelkie zlecenia radjowe do 9 wieczór. 5005-2

POSADĘ

łatwo znajdzie ten kto ukończy kurs buchalterji pod kierownictwem rutynowanego pedagoga. Specjalny kurs buchalterji bankowej i techniki biurowej. Wiadomość w administracji „Głosu Porannego” lub na miejscu Kilińskiego 60 mieszk. 45. 1318-2

POSZUKIWANI

młodzi, inteligentni, energiczni, do brze prezentujący się ludzie do pracy akwizytorskiej. Oferty z podaniem życiorysu i referencjami składać do admin. „Głosu Porannego” sub „Akwizytor”. 1318-2

POSZUKUJE SIĘ

zdolnych akwizytorów za kaucją. Zgłoszenia Legja Inwalidów Wojsk Polskich, Narutowicza 45, zgłaszać się od 10-18 po poł. 1321-3

DO WYNAJĘCIA

frontowy, duży pokój z balkonem, z poczekalnią lub bez dla lekarza, lub na biuro. Piotrkowska 85, m. 5 tel. 178-21. Tamże do sprzedania tanie biurko. 6319-3

POKÓJ

wprost schodów, dwuokienny, umeblowany z pościelą, usługą, elektrycznym światłem oddam. Margulies, Kilińskiego 46, I piętro, front. 1323-1

DO WYNAJĘCIA

duża sala z górnym światłem to jest ze szklanym sufitem i dwa pokoje przylegające w eleganckim domu. Oferty sub.: „A. K.” do Reklamy Polskiej Piotrkowska 101. 6279-3

ZGUBIONO

dnia 23 czerwca r. b. metrykę urodzenia, wydaną przez Magistrat m. Zd-Woli na imię Salomona Szottena, oraz różne inne papiery, pomiędzy którymi 2 arkusze czystego papieru, zaopatrzone podpisem Berysza Szottena. Niniejszem unieważnia się powyższe dokumenty i ostrzega się przed ich nabyciem celem ewent. wykorzystania. Berysz Szotten, Zd-Wola, Rynek 31. 1305-3

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5.60, za odosłaniem — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.50 zagranicą — zł. 10.—
Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 1 zł., w tekście 50 gr. nadesłane po tekście 40 gr.; nekrologi do 150 wierszy 30 gr., wyżej — 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr., Drobne 15 gr. za wyraz; najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50 gr. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz; najmniejsze zł. 1.20 gr. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek. 500⁰